
CEDRO

117

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1178 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 01/11/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

117

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1178 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 01/11/2022

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0111.001/2022 - GAB       

Dispõe sobre a revogação da Portaria nº 1110.001/2022 - GAB, que
trata do        encerramento de vínculo de servidor do quadro de
pessoal em provimento efetivo, por concessão de aposentadoria por
tempo de serviço de professor pelo INSS, e dá outras providencias.     
                 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, requerimento da servidora VENUSIA BATISTA DE
OLIVEIRA FERREIRA, que solicita cessação de aposentadoria por
tempo de serviço de professor;

CONSIDERANDO, informações do INSS - Instituto Nacional de
Previdência Social, quanto ao deferimento do requerimento cessando
a aposentadoria por tempo de serviço de professor;

 R E S O L V E:

 Art. 1º - REVOGAR, a Portaria nº 1110.001/2022 - GAB, a partir de
17/10/2022, que trata do encerramento do vínculo empregatício da
servidora VENUSIA BATISTA DE OLIVEIRA FERREIRA, inscrita no
CPF/MF nº 361.200.223-68, portadora da CI RG. nº 2006015177572
SSP-CE, ocupante do quadro de pessoal efetivo, no cargo de
Professora de Educação Básica III, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, que solicitou cessação de concessão de aposentadoria.

 Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 01 DE NOVEMBRO DE 2022.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

11

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
KAYO VIANA FELIPE

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 2


		2022-11-01T17:12:20-0300
	KAYO VIANA FELIPE:06819995431




